
 

Broj     7         Petak,   13.  listopada    2017. godine 

 

 

 

 

 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E 

 
 

                                                                     

 
Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko Vijeće 

Broj:01-38-1238/17  

Orašje, 12.10. 2017. godine 

 

 Općinsko vijeće Orašje, na temelju članka 22. 

Zakona o stvarnim pravima („Službene novine Federacije 

BiH“, broj: 66/13 i 100/13), članka 37. i članka 91. Statuta 

Općine Orašje („ Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 

6/02, 5/08, 3/11 i 5/11) na sjednici održanoj dana 12. 

listopada   2017.godine, donosi 

 
O D L U K U 

o ustupanju Športsko kulturnog centra Orašje na 

korištenje i upravljanje Školskom centru „fra Martina 

Nedića“ Orašje 

 

Članak 1. 

Općina Orašje kao vlasnik, ustupa Školskom 

centru „fra Martina Nedića“  Orašje na upravljanje i 

korištenje Športski kulturni centar Orašje (u daljnjem 

tekstu: športska dvorana), bez naknade. 

Športska dvorana se nalazi u Orašju, 8. ulica bb,  a 

izgrađena je na k.č. broj 1049/239 upisane u Pl. broj 228 

K.O. Orašje I, što po starom premjeru odgovara k.č. broj 

1049/239 upisane u E-zk.uložak broj 561 K.O. Orašje. 

 

Članak 2. 

Građevinska vrijednost športske dvorane iznosi 

2.364.769,65 KM, a ista je izgrađena u dvije etaže i to 

P+kat sa ukupnom korisnom površinom od 3.219,25 m². 

 

Članak 3. 

 Športska dvorana se ustupa na korištenje i 

upravljanje na neodređeni vremenski period za potrebe 

održavanja nastave tjelesnog odgoja, održavanje športskih 

natjecanja, razvoj rekreativnog športa i održavanje 

kulturno-zabavnih i drugih manifestacija. 

 

Članak 4. 

Školski centar „fra Martina Nedića“ Orašje dužan 

je koristiti i upravljati športskom dvoranom s pažnjom 

dobrog gospodara.  

 

Članak 5. 

 Financijska sredstva potrebna za pokriće troškova 

redovnog upravljanja i održavanja športskom dvoranom ( 

troškovi energenata, komunalnih usluga i sl...) u cijelosti 

će osigurati Školski centar „fra Martina Nedića“ Orašje. 

 

Članak 6. 

Ovlašćuje se i zadužuje Općinski načelnik da 

posebnim Ugovorom koji će zaključiti sa ovlaštenom 

osobom Školskog centra „fra Martina Nedića“ Orašje 

detaljno uredi način i uvjete upravljanja i korištenja 

športskom dvoranom te ostala prava i obveze ugovorenih 

strana.  

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku općine Orašje“. 

 

              PREDSJEDNIK  

             Mario Oršolić, v.r. 

     

               



Broj 7, Stranica 182  SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Orašje,  13. listopad 2017.      

      

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija  Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-1239/17 

Orašje, 12.10. 2017. godine 

 

 

Temeljem članka 234. točka k. Zakona o 

gospodarskim društvima („Službene novine Federacije 

BiH“, broj 81/15) i članka 13. i 14. Statuta Javnog 

poduzeća „Radiopostaja Orašje“ d.o.o. Orašje („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/05, 2/11 i 4/17), Općinsko 

vijeće Orašje na sjednici održanoj dana  12. listopada 

2017. godine, donosi  

 

O D L U K U 
o raspisivanju Javnog natječaja za izbor i imenovanje 

članova Nadzornog odbora JP „Radiopostaja Orašje“ 

d.o.o. Orašje 

 

 

Članak  1. 

        Raspisuje se Javni natječaj za izbor i imenovanje 

članova Nadzornog odbora JP „Radiopostaja Orašje“ 

d.o.o. Orašje. 

 

Članak  2. 

        Obvezuje se Općinski načelnik da raspiše Javni 

natječaj iz članka 1. ove Odluke i imenuje Povjerenstvo za 

provedbu istog, sukladno Zakonu o gospodarskim 

društvima, Zakonu o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“, broj 34/03 i 65/13), Zakona o 

javnim poduzećima („Službene novine Federacije BiH“, 

broj 8/05, 81/08, 22/09 i 109/12) i Statutu Javnog 

poduzeća „Radiopostaja Orašje“ d.o.o. Orašje. 

 

Članak 3. 

        Sadašnjem Nadzornom odboru produžava se mandat 

do konačnog imenovanja novog Nadzornog odbora, a 

najduže tri mjeseca. 

 

Članak  4. 

       Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u  

„Službenom glasniku Općine Orašje“. 

  

          PREDSJEDNIK  

         Mario Oršolić, v.r. 

 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

                                                                                    

Bosna i Hercegovina        

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće  

Broj: 01-05-1233/17 

Orašje, 12.10. 2017. godine 

 

 
Na temelju članka 13. stavak (2) alineja 12. 

Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 

i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 

49/06 i 51/09) i članka 14. Odluke o javnim priznanjima 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 

10/07), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 

12. listopada 2017. godine donosi  

 

 

O D L U K U  
o dodjeli javnog priznanja Općine Orašje 

 u 2017. godini Crvenom križu općine Orašje  

 

 

Članak 1. 



Orašje, 13. listopad 2017. SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 7. Stranica 183            

Crvenom križu općine Orašje dodjeljuje se Zlatna 

plaketa Općine Orašje u 2017. godini zbog zasluga i 

doprinosa od osobitog značenja za razvoj i ugled općine 

Orašje u oblasti humanitarnog djelovanja i poboljšanja 

uvjeta života u zajednici.   

 Zlatnu plaketu Općine Orašje čini plaketa i 

novčana nagrada u iznosu od 2.000,00 KM.  

 

 

Članak 2. 

 Plaketa iz članka 1. ove Odluke uručit će se na 

svečanoj sjednici Općinskog vijeća u povodu 

obilježavanja dana Općine Orašje 23. listopada  2017. 

godine.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

 

            PREDSJEDNIK  

           Mario Oršolić, v.r. 

 

       

            

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina        

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće  

Broj: 01-05-1234/17 

Orašje, 12.10. 2017. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak (2) alineja 12. 

Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 

i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 

49/06 i 51/09) i članka 14. Odluke o javnim priznanjima 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 

10/07), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 

12. listopada  2017. godine donosi  

 

O D L U K U  
o dodjeli javnog priznanja Općine Orašje 

 u 2017. godini  Bakiru Bešireviću  

 

 

Članak 1. 

Bakiru Bešireviću iz Orašja dodjeljuje se Zlatna 

plaketa Općine Orašje u 2017. godini zbog zasluga i 

doprinosa od osobitog značenja za razvoj i ugled općine 

Orašje u oblasti sporta.  

 Zlatnu plaketu  Općine Orašje čini plaketa i 

novčana nagrada u iznosu od 2000,00 KM.  

 

Članak 2. 

 Plaketa iz članka 1. ove Odluke uručit će se na 

svečanoj sjednici Općinskog vijeća u povodu 

obilježavanja dana Općine Orašje 23. listopada  2017. 

godine.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 
          PREDSJEDNIK  

         Mario Oršolić, v.r. 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje 

Općinsko vijeće                                                                                                 

Broj: 01-02-1240/17 

Orašje, 12.10. 2017. godine  

 

 

Na temelju članka 37. točka 12. Statuta Općine 

Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 

3/11 i 5/11), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj 

dana 12. listopada 2017. godine, donosi  

 

 
R J E Š E NJ E 

o razrješenju i imenovanju člana  

Odbora za statut, poslovnik i propise  

 

Članak 1.  

 Josip Mikić razrješava se dužnosti člana Odbora 

za statut, poslovnik i propise Općinskog vijeća Orašje.  

 

Članak 2.  

 Mario Bijelić iz Vidovica imenuje se za člana 

Odbora za statut, poslovnik i propise Općinskog vijeća 

Orašje. 

 

Članak 3. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

            PREDSJEDNIK  

          Mario Oršolić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje 



Broj 7, Stranica 184  SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Orašje,  13. listopad 2017.      

Općinsko vijeće                                                                                                 

Broj: 01-02-1241/17 

Orašje, 12.10. 2017. godine  

 
Na temelju članka 37. točka 12. Statuta Općine 

Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 

3/11 i 5/11), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj 

dana 12. listopada 2017. godine, donosi  

 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju i imenovanju predsjednika  

Odbora za društvene djelatnosti i pitanja mladih   

 

Članak 1.  

 Vedrana Nišlić razrješava se dužnosti 

predsjednice Odbora za društvene djelatnosti i pitanja 

mladih  Općinskog vijeća Orašje (u daljnjem tekstu: 

Odbor) i imenuje za članicu Odbora.   

 

Članak 2.  

 Zvonko Mikić, dosadašnji član Odbora, imenuje 

se za predsjednika Odbora.  

 

Članak 3. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

            PREDSJEDNIK 

                                                           Mario Oršolić, v.r.  

           

                                                          

 

O P Ć I N S K I    N A Č E L N I K 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-1117/17 

Orašje, 26.09.2017.godine 

 

Na temelju članka 11. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2017. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 2/17), Općinski načelnik 

donosi:  

 

O D L U K U  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Općine Orašje za 2017.godinu, Ivi Klaić iz Donje Mahale 

 

I 
      Iz Proračuna Općine Orašje za 2017.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj:2/17), odobrava se izdvajanje 

sredstava  iz Pričuve  Proračuna Ivi Klaić iz Donje Mahale, 

za financijsku pomoć u liječenju u iznosu od 300,00 KM 

(Slovima:tristotine KM). 

 
II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614231 – Socijalne pomoći i pomoći u liječenju 

pojedinaca. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

 
          Općinski načelnik  

         Stanko Vincetić, v.r. 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-1128/17 

Orašje, 26.09.2017.godine 

 

Na temelju članka 11. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2017. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 2/17), Općinski načelnik 

donosi:  

 

O D L U K U  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Općine Orašje za 2017.godinu, za HNK „Mladost“ 

Vidovice  

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2017.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj:2/17), odobrava se izdvajanje 

sredstava  iz Pričuve  Proračuna za HNK Mladost 

Vidovice, za financijsku pomoć u iznosu od 350,00 KM 

(Slovima:tristotinepedeset KM). 

 

II 



Orašje, 13. listopad 2017. SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 7. Stranica 185            

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614122 – Transfer za šport. 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

 

            Općinski načelnik  

           Stanko Vincetić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-1146/17 

Orašje, 26.09.2017.godine 

 

Na temelju članka 11. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2017. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 2/17), Općinski načelnik 

donosi:  

 

O D L U K U  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Općine Orašje za 2017.godinu, za SD „Sloga“ Tolisa  

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2017.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj:2/17), odobrava se izdvajanje 

sredstava  iz Pričuve  Proračuna za SD „Sloga“ Tolisa, za 

sufinanciranje 70.obljetnice u iznosu od 1.000,00 KM 

(Slovima:tisuću KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614122 – Transfer za šport. 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

 
            Općinski načelnik  

          Stanko Vincetić, v.r. 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-1151/17 

Orašje, 26.09.2017.godine 

 
 Na temelju članka 11. stavak 1. Odluke o 

izvršavanju proračuna Općine Orašje za 2017. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 2/17), Općinski 

načelnik donosi:  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Općine Orašje  za 2017.godinu, za NK „Dinamo“  

Donja Mahala  

 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2017.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj:2/17), odobrava se izdvajanje 

sredstava  iz Pričuve  Proračuna za NK „Dinamo“ Donja 

Mahala, za sufinanciranje 71. obljetnice  u iznosu od 

1.000,00 KM (Slovima:tisuću KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614122 – Transfer za šport. 

 

 

 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

 

            Općinski načelnik  

           Stanko Vincetić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-1160/17 

Orašje, 02.10.2017.godine 

 

Na temelju članka 11. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2017. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 2/17), Općinski načelnik 

donosi:  

 

O D L U K U  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Općine Orašje za 2017.godinu, Ivi Mikičić iz Oštre Luke 

 



Broj 7, Stranica 186  SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Orašje,  13. listopad 2017.      

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2017.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj:2/17), odobrava se izdvajanje 

sredstava  iz Pričuve  Proračuna Ivi Mikičić iz Oštre Luke, 

za financijsku pomoć u liječenju u iznosu od 200,00 KM 

(Slovima:dvijetotine KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614231 – Socijalne pomoći i pomoći u liječenju 

pojedinaca. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

 

            Općinski načelnik  

          Stanko Vincetić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

        
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-1163/17 

Orašje, 02.10.2017.godine 

 

Na temelju članka 11. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2017. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 2/17), Općinski načelnik 

donosi:  

 

O D L U K U  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Općine Orašje za 2017.godinu, Anđelku Pejić  

iz Oštre Luke 

 

 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2017.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj:2/17), odobrava se izdvajanje 

sredstava  iz Pričuve  Proračuna Anđelku Pejić iz Oštre 

Luke, za financijsku pomoć u iznosu od 250,00 KM 

(Slovima:dvjestopedeset KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614231 – Socijalne pomoći i pomoći u liječenju 

pojedinaca. 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

            Općinski načelnik  

           Stanko Vincetić, v.

OPĆINSKO VIJEĆE 
1. Odluka o ustupanju športsko kulturnog centra Orašje na korištenje                                                                                         

 i upravljanje Školskom centru „fra Martina Nedića“ Orašje .................................................................................  181 

2. Odluka o raspisivanju javnog natječaja za izbor i imenovanje članova                                                                            

 Nadzornog odbora JP „Radiopostaja Orašje“ d.o.o. Orašje  ..................................................................................  182 

3. Odluka o dodjeli javnog priznanja Općine Orašje u 2017. godini Crvenom križu općine Orašje  ........................  182 

4. Odluka o dodjeli javnog priznanja Općine Orašje  u 2017. godini  Bakiru Bešireviću  ........................................  183 

5. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Odbora za statut, poslovnik i propise .................................................  183 

6. Rješenje o razrješenju  i imenovanju predsjednika Odbora za društvene djelatnosti i pitanja mladih  ..................  183 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

7. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                              

za 2017. godinu Ivi Klaić iz Donje Mahale ...........................................................................................................  184 

8. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                              

za 2017. godinu HNK  „Mladost“ Vidovice  .........................................................................................................  184 

9. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                              



Orašje, 13. listopad 2017. SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Broj 7. Stranica 187            

za 2017. godinu SD „Sloga“ Tolise  ......................................................................................................................  184 

10. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                              

za 2017. godinu NK „Dinamo“ Donja Mahala  .....................................................................................................  185 

11. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                              

za 2017. godinu Ivi Mikičić iz Oštre Luke  ............................................................................................................  185 

12. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                              

za 2017. godinu Anđelku Pejić iz Oštre Luke  .......................................................................................................  186 

 

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Općinski načelnik 

Telefon: 712-322, Fax: 712-011, e-mail: opcina@orašje.ba 

 


